
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя  

Социалистического Труда Василия Михайловича Репринцева»  

Cоветского района Курской области д.Волжанец 

Приказ 

от 18.04.2024 г.                                                                                          № 2- 

Об утверждении перечня образовательных программ 

Центра «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

В целях организации работы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева»  

                                                               приказываю: 

            1.Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 

базе центра образования естественно-научной и технологической направленностей: 

1.1.Рабочая программа по физике; 

1.2.Рабочая программа по биологии. 

             2.Утвердить перечень образовательных программ дополнительного образования, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей: 

2.1. Программа дополнительного образования «Мир робототехники»; 

2.2. Программа дополнительного образования «Мы юные робототехники». 

2.3. Программа дополнительного образования «Экспериментариум +» 

             3.Утвердить перечень образовательных программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра образования естественио-научной и технологической 

направленностей: 

3.1.Программа внеурочной деятельности «Лаборатория юного эколога»; 

        4.Разместить разработанные и утвержденные в перечне образовательные 

программы до 25.08.2024г. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                          Н.А.Елецкая 

 


		2024-04-26T00:22:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ВАСИЛИЯ МИХАЙЛОВИЧА РЕПРИНЦЕВА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




